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 Kommunstyrelsen 

Fastställande av trygghetspunkter i Danderyds 
kommun 

Ärende 
I detta ärende föreslår kommunledningskontoret att Danderyds kommun ska 
förbereda i förväg utsedda lämpliga lokaler för att kunna öppna upp en eller 
flera trygghetspunkter. Trygghetspunkterna ska inte vara aktiverade över 
tiden utan öppnas upp vid behov och efter beslut från kommunens centrala 
krisledningsorganisation vilket kommunen informerar om via sina 
kriskommunikationskanaler. 
Detta ärende omfattar tre delar: 

• Beskrivning vad en trygghetspunkt är utifrån utredningens valda 
teoretiska utgångspunkt. 

• Beskrivning av olika koncept trygghetspunkter kan inneha samt 
förutsättningar i Danderyds kommun.  

• Förslag om att kommunstyrelsen utifrån sitt ansvar för kommunens 
strategiska säkerhets- och riskhanteringsarbete och löpande frågor 
om krisberedskap, ska fastställa fyra fasta trygghetspunkter och att 
fastställa fyra lokaler som trygghetspunkter för utökat 
förläggningsbehov. 

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

1. Kommunstyrelsen beslutar att nedan angivna platser ska ställas i 
ordning för att vara trygghetspunkter på det sätt som redovisas i 
kommunledningskontorets tjänsteutlåtande den 13 september 2022: 
Fasta trygghetspunkter: 
• Enebybergs bibliotek  
• Djursholms bibliotek 
• Stocksunds bibliotek  
• Danderyds bibliotek 
Utökade trygghetspunkter: 

• Fribergaskolans idrottshall 
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• Norrängsgårdens idrottshall 
• Danderyds gymnasiums idrottshall 
• Mörbyhallens idrottshall 
Beslutet innebär att ordinarie verksamhet måste anpassas efter de 
behov som föreligger i det enskilda fallet när trygghetspunkterna 
behöver aktiveras. 

2. Kommunstyrelsen inför delegation i delegationsordningen till 
delegat kommundirektör enligt följande: ”Aktivera en eller flera 
trygghetspunkter” i ny punkt x.x.x. 

Bakgrund 
Många erfarenheter från inträffade samhällsstörningar pekar på behovet av 
trygghetspunkter. En trygghetspunkt är en bemannad lokal på en i förväg 
känd geografisk plats där stöd kan fås utifrån aktuellt behov. Syftet med 
trygghetspunkten kan skifta beroende på samhällsstörning men gemensamt 
är att den snabbt behöver öppnas upp och att de som har behov av stöd vet 
vart det kan vända sig och vad de kan få stöd med. Det är inom ramen för 
kommunens geografiska områdesansvar enligt 2 kap 7 § och 3 kap 4 § lagen 
om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser 
i fredstid och höjd beredskap (LEH) som upprättande och drift av 
trygghetspunkter sker. Trygghetspunkterna ska vara dimensionerade för att 
kunna användas vid olika samhällsstörningar i situationer från kris till krig 
som en del i att hantera extraordinära händelser. Stöd kan exemplifieras till 
aktuell information, enklare sjukvård, krisstöd, vila eller enklare förtäring.1 
Vid en händelse av säkerhetspolitisk kris, extraordinär händelse eller krig 
kommer många aktörer vara inblandade. För att förbättra och effektivisera 
hanteringen av händelsen och kommunens trygghetspunkter behövs en 
samordning av frivilliga resurser, spontanfrivilliga, stöd från det lokala 
näringslivet och andra samhällsaktörer som räddningstjänst, polis, trafik, 
sjukvård m. fl. Detta arbete kan genomföras genom att Danderyds kommun 
sammankallar en inriktnings- och samordningsfunktion inför upprättandet 
av kommunens trygghetspunkter. Trygghetspunkter ser olika ut kommuner 
emellan baserat på lokala förutsättningar och trygghetspunkternas placering 
kan även bero på demografiska, geografiska, hydrologiska och 
meteorologiska förhållanden.  

Effekt 
Trygghetspunkterna medför bättre förutsättningar för kommunen att under 
en extraordinär händelse eller höjd beredskap hålla samhällsstörningarna på 
en tolerabel nivå samt att de dessutom är en värdemätare för länsstyrelsen 
att bedöma hur Danderyds kommuns totala krisberedskap förhåller sig till 

 
1 Länsstyrelsen Stockholms län, (2021), Trygghetspunkter, Rapport 2021:24, sid. 3.   
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överenskommelser mellan Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
(MSB) och Sveriges kommuner och regioner (SKR) eller jämfört med andra 
kommuner inom länet.  

Kommunledningskontorets utredning 

Teoretisk utgångspunkt 
Kommunledningskontoret har valt att utgå från länsstyrelsens i Stockholms 
läns rapport om trygghetspunkter (trygghetspunktsrapporten) vilken är 
framtagen i ett samarbete mellan länsstyrelsen i Stockholm och länets 
kommuner för att skapa de bästa förutsättningarna att nå ändamålet för 
trygghetspunkter i Stockholms län. Trygghetspunktsrapporten utgör dels ett 
stöd i arbetet med trygghetspunkter inom Stockholms län, dels ett stöd till 
att även trygghetspunkterna ensas inom länet för att skapa trygghet för 
invånarna i vad de kan förvänta sig av en trygghetspunkt vid en 
samhällsstörning.2 
En utgångspunkt från länsstyrelsen i Stockholms län är att merparten av 
allmänheten tar ansvar för sig själva och att trygghetspunkterna är till för ett 
mindre antal. På flera myndigheters hemsidor, vägledningar och broschyrer 
finns information om hur den enskilde ska se till att vara förberedd på allt 
från allvarliga olyckor, extremt väder och it-attacker till militära konflikter 
och klara sig själva i minst sju dygn. Råden och uppmaningarna utgår aldrig 
från att hemberedskapen ska utgöras av trygghetspunkterna. Denna 
utgångspunkt är viktig även för Danderyds kommun att ta med i planeringen 
av kommunens trygghetspunkter, som därmed inte tar höjd för att samtliga 
boende eller vistande i kommunen anländer till trygghetspunkten när den 
upprättas.3   
Trygghetspunktsrapporten beskriver några typhändelser när en 
trygghetspunkt kan komma att behövas vilket exemplifieras genom 
värmeavbrott, elavbrott, avbrott i telekommunikation (då blir 
trygghetspunkten i huvudsak en informationspunkt), omfattande bränder, 
attentat, olyckor, utsläpp av farliga ämnen, händelser som leder till 
storskalig utrymning i eller utanför kommunen. Vid beslut om storskalig 
utrymning kan trygghetspunkten användas som uppsamlingsplats eller 
utrymningsplats för kommunens invånare inför utrymning eller 
mottagningsplats för utrymmande av andra kommuners invånare. 
Trygghetspunkterna ska vidare fungera som kommunikationsnoder för att 

 
2 Länsstyrelsen Stockholms län, (2021), Trygghetspunkter, Rapport 2021:24, 
3 El-, gas- eller fjärrvärmeavbrott (energimyndigheten.se), Hemberedskap - 
Krisinformation.se, Hemberedskap (msb.se), hämtade 220822 samt Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap, (2018), Om krisen eller kriget kommer, Stibo Graphic A/S, 
sid. 11. 

https://www.energimyndigheten.se/trygg-energiforsorjning/elavbrott/
https://www.krisinformation.se/detta-kan-handa/hemberedskap
https://www.krisinformation.se/detta-kan-handa/hemberedskap
https://www.msb.se/sv/rad-till-privatpersoner/forbered-dig-for-kris/hemberedskap---preppa-for-en-vecka/
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säkerställa kommunens förmåga att nå invånarna även om ordinarie 
kommunikationsverktyg är ur funktion.4  
Utgående från trygghetspunktsrapporten framkommer tre huvudsakliga 
förmågeinriktningar för trygghetspunkterna i Stockholms län; (1) 
informationspunkt, (2) utrymningsplats med möjlighet till förläggning samt 
(3) kommunikationsnod. Informationspunkt avses här som en plats för att 
framställa kommunens budskap och kommunikationsnod avser en plats 
vilken är bemannad med kommunens personal där kommunens budskap 
dialogiseras med allmänheten. Dessa förmågeinriktningar ligger till grund 
för förslagen i detta tjänsteutlåtande.  
Lämpliga lokaler för en trygghetspunkt differentierar beroende på lokala 
förutsättningar där Energimyndigheten föreslår på sin hemsida skolor, 
förskolor, idrottshallar och simhallar, gemensamhetsutrymmen för 
bostadsföreningar, distriktssköterskemottagningar, vårdcentraler och 
sjukhus, hotell, kursgårdar och pensionat, hembygdsgårdar och kyrkliga 
samlingslokaler, kommunala bibliotek och i nödfall även industri- eller 
lagerlokaler.5 Energimyndighetens lokalförslag är överensstämmande med 
trygghetspunktsrapporten vilken i sin tur föreslår lokaler för 
fritidshemsverksamhet och gymnasium, idrottshallar, brandstationer, 
församlingslokaler och hembygdsgårdar men avråder samtidigt 
trygghetspunkter i kommunhus eftersom det är sannolikt att de vid en 
kris/krig inrymmer funktioner som inte kan flyttas och heller inte integreras 
med en öppen plats för allmänheten.6   
 
Metodval för trygghetspunkter 
Kommunledningskontoret har gjort en jämförelse över hur flera kommuner i 
Stockholms län valt att lösa organiseringen av sina trygghetspunkter. Tre 
alternativ kan konstateras vilka är fasta trygghetspunkter, flexibla 
trygghetspunkter eller en mix av de båda. Nedan redovisas alternativen med 
respektive för- och nackdelar.  
 
Fasta trygghetspunkter 
En fast trygghetspunkt ska förstås som en bemannad lokal på en i förväg 
känd geografisk plats där stöd kan fås utifrån aktuellt behov. Platsen är 
tydligt kommunicerad till allmänheten via exempelvis sociala medier, 
tidningar och kommunens hemsida.  

 
4 Länsstyrelsen Stockholms län, (2021), Trygghetspunkter, Rapport 2021:24, sid. 6.   
5 Val av byggnader (energimyndigheten.se), hämtad 220823. 
6 Länsstyrelsen Stockholms län, (2021), Trygghetspunkter, Rapport 2021:24, 

https://www.energimyndigheten.se/trygg-energiforsorjning/kunskapsstod-till-offentlig-sektor/strategi-for-att-lindra-en-varmekris/uppratta-trygghetspunkter/val-av-byggnader/
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Det finns flera fördelar med fasta trygghetspunkter vilka kan erbjuda en fast 
planläggning vilken är lätt att utveckla genom exempelvis utökning av 
kapacitet eller anskaffning av system eller förnödenheter. En fast 
trygghetspunkt kan även aktiveras genom enkel larmkedja och arbetet kan 
utgå från en tidigare fastställd linjeorganisation genom krisledningsplan. 
Andra fördelar med en fast trygghetspunkt är att förberedande åtgärder inför 
aktivering går att förhandslagra på trygghetspunkten vilken kan 
kompletteras med rutinbeskrivningar hur trygghetspunkten upprättas. Fast 
trygghetspunkt möjliggör även att nyttjaren av lokalen och ordinarie 
verksamhet är medveten i förtid om att verksamheten påverkas vid 
aktivering av en trygghetspunkt. 
Fasta trygghetspunkter har däremot nackdelen att den skulle kunna vara 
oflexibla mot händelseutveckling ifall behoven ändras utifrån 
trygghetspunktens inbyggda förmågor eller placering.  
 
Konceptuella trygghetspunkter  
Ett alternativ till fasta trygghetspunkter är att ha trygghetspunkter som ett 
koncept. Konceptet utgår från att ett flertal byggnader inom kommunen som 
är lämpliga kan ianspråktas som trygghetspunkt beroende på var behoven 
finns. En lämplig lokal fastställs som trygghetspunkt i och med att ett behov 
uppstår.  
Fördelar med trygghetspunkter som koncept är att lokalen kan bestämmas 
utifrån var behoven finns i kommunen där händelsen påverkar samhället och 
kommer då närmre invånarna i behov av stöd. Detta kräver en mer flexibel 
planläggning och mer mobila synergilösningar som passar flera olika 
lokaltyper.  
Ett koncept kräver dock god lägesbild över händelsen för att kunna aktivera 
rätt lokaler som men kort förvarning kommer påverka nyttjare och ordinarie 
verksamhet som vid dessa tillfällen måste flytta sin verksamhet. Koncept 
kräver följsamhet och initiativ med mer generella rutinbeskrivningar i hur 
trygghetspunkterna sätts upp.   
 
Mix av båda alternativen 
En tredje möjlighet är att göra en mix av fasta och konceptuella 
trygghetspunkter. De fasta trygghetspunkterna skulle här kunna möta 
fördelarna redovisade ovan med en möjlighet att men konceptuella kunna 
växa eller ändra trygghetspunkter beroende på var behoven finns.  



DANDERYDS KOMMUN Tjänsteutlåtande 6 (11) 
Kommunledningskontoret Datum Diarienummer 
 2022-09-19 KS 2022/0310 
Johan Modigh  

 

  
 

 

Ambitionsnivå utifrån lokala förutsättningar i Danderyds kommun 
I Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps (MSB) svar till regeringen 
förtydligar MSB att lokala service- och trygghetspunkter (SOT-punkter) ger 
robustare kommuner och möjliggör att befolkningen förses med 
information, trygghet och service vid samhällsstörningar. Trygghetspunkter 
kan utgöra delar vid utrymning, inkvartering, försörjning samt varning och 
information, menar MSB. MSB svarar även regeringen att med viss ökad 
finansiering skulle kommuner tillsammans med lokala Frivilliga 
Resursgruppen (FRG) kunna skapa ytterligare SOT-punkter. Med stöd av 
MSB ges kommunerna möjlighet att inrätta trygghetspunkter vilka ska ge 
invånare och de som vistas i kommunen rätt stöd under samhällskriser.7 
För Danderyds kommun är det viktigt att fastställa en initial ambitionsnivå 
för trygghetspunkter, som efterhand kan utvecklas i omfattning, efter tillförd 
ekonomi eller ökade möjligheter till att ge allmänheten stöd. Med hänsyn till 
att Sveriges nationella krisberedskap och civila försvar är under utveckling 
anser kommunledningskontoret att det är viktigare att skapa 
trygghetspunkter med anpassad ambition innan årsskiftet med funktioner 
och förmågor vi har idag för att i nästa steg avsätta egen eller av MSB 
tillförd ekonomi för att utveckla dem till antal eller förmågor. 
Trygghetspunkterna bör därför vara fastställda, funktionella och 
kommunicerade till invånarna i Danderyds kommun vid årsskiftet 
2022/2023.  
En återkommande punkt gällande krisberedskap inom kommunen är 
behovet av reservkraftverk. Även vid trygghetspunkterna skulle reservkraft 
förlänga dess möjligheter att ge stöd till samhället. Avsaknaden av 
reservkraft vid Danderyds kommuns samhällsviktiga verksamhet påverkar 
därför kommunledningskontorets uppfattning att samhällsviktig verksamhet 
behöver prioriteras med reservkraft innan det tillförs till trygghetspunkter. 
Trygghetspunkterna kommer därför att upprättas utan reservkraft och vila på 
befintligt elnät.  
Följande förmågor anges som initial ambitionsnivå vid trygghetspunkterna 
för att kunna hålla ovanstående tidsplan: 

• Aktuell information om vad som händer, speciellt om ordinarie 
kanaler inte fungerar. 

• Värma mat (Ej med reservkraft) 
• Ladda mobil och dator (Ej med reservkraft) 

 
7 Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, (2022), Svar på uppdrag till Myndigheten 
för samhällsskydd och beredskap att bedöma vilka åtgärder som bör vidtas för att stärka 
det civila försvaret, Ju2022/00865 
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• Hjälp med att kontakta närstående 
• Första hjälpen  
• Krisstöd 
• Hjälp med att kontakta 112 
• Förläggning vid behov 

 

Danderyds kommuns förutsättningar 
Danderyds kommun har möjligheter att ha fasta och konceptuella 
trygghetspunkter eller en mix av den båda.  
Fast trygghetspunkt skulle kunna utgöras av en i kommunen centralt 
placerad lokal alternativt en fast per kommundel. Oavsett placering eller 
antal skulle de innebära att de kan kommuniceras ut till allmänheten och 
vara kända delar och funktioner i kommunens krisberedskap. Fasta punkter 
skulle även kunna medföra ett större lokalt samhällsengagemang när de 
upprättas. Fasta platser gör även av de nuvarande nyttjarna av lokalen i 
förväg vet att deras verksamhet kommer påverkas vilket skapar 
förutsägbarhet och kontinuitet.  
Danderyds kommun har flera platser utifrån Energimyndighetens och 
trygghetspunktsrapportens förslag på lämpliga lokaler som skulle kunna 
vara konceptuella trygghetspunkter. Kommunen har flera skolor, 
idrottshallar, äldreboenden och bibliotek vilka efter en analys av den 
extraordinära händelsen skulle kunna ianspråktas när det behövs.  
Förutom lämpliga lokaler utifrån en teoretisk utgångspunkt behöver även 
andra variabler belysas för att kunna konkretisera ett förslag. Även om alla 
eller några äldreboenden har reservkraft är de ändå inget alternativ till 
trygghetspunkt utifrån restriktionerna Sverige haft under Covid-19. Ifall inte 
ens anhöriga får besöka äldreboenden kan kommunen inte planera för att 
öppna upp dessa lokaler för allmänheten eller flytta äldreomsorgens 
verksamhet med kort varsel. Samma sak gäller för kommunens skolor och 
förskolor där covid-19-restrktionernan visar en sårbarhet i allmänna lokalers 
nyttjande. Avseende idrottshallar i skolorna skulle dessa kunna utgöra 
trygghetspunkter där ordinarie verksamheten i hallarna förläggs utomhus 
eller på andra platser.  
En annan variabel är regelbundenheten i upprättandet av trygghetspunkter 
på grund av stora samhällsstörningar och utbildad personal. Fasta 
trygghetspunkter medför enkelhet i planering, rutiner, lagring av materiel, 
kriskommunikativa budskap, larmkedja och överlämning till tillförd 
personal. Fasta trygghetspunkter kan övas och roller och ansvar över 
funktion kan överlämnas till efterträdare på ett organiserat sätt. 
Konceptuella trygghetspunkter riskerar att bli bortglömda ifall de inte 
kontinuerliga övningar via teoretiskt möjliga scenarier.  
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Diskussion 
Behovet av stöd vid en trygghetspunkt är i förväg svårt att förutse och är en 
svårberäknad variabel viken endast kan uppskattas utifrån en diskussion av 
ett antal exempel. Ifall en extraordinär händelse inträffar i Enebyberg och 
kommunens trygghetspunkt är placerad i Stocksund bedöms sannolikheten 
som låg att boende i eller tillresta till Enebyberg tar sig till Stocksund för att 
få hjälp.  
Men med en planerad trygghetspunkt i varje kommundel skulle kommunen 
kunna aktivera en förutbestämd plats vilken är närmast behovet av stöd 
utifrån var den extraordinära händelsen inträffar. Det skulle skapa en 
flexibilitet motsvarande de konceptuella trygghetspunkterna men ändå vara 
fasta och förberedda. Med en trygghetspunkt i varje kommundel bedöms 
sannolikheten större att boende i eller tillresta till kommunen tar sig till en 
trygghetspunkt för att den upplevs som nära.   
Ett annat alternativ skulle kunna vara att kommunen enbart fastställer en 
stor trygghetspunkt i en centralt belägen lokal i kommunen men även här 
bedöms sannolikheten som låg att alla med behov av stöd tar sig till den 
punkten med hänsyn till avstånd. Men å andra sidan är en trygghetspunkt 
enklare att hantera för kommunen vid en eventuell aktivering.  
Oavsett antalet trygghetspunkter behövs lokaler som möter ett bedömt 
behov som påverkar ordinarie verksamhet så lite som möjligt och som är så 
tillgängliga som möjligt för boende i eller tillresta till kommunen. Lokaler 
som har övervägts inom ramen för detta tjänsteutlåtande är idrottshallar, 
bibliotek, Kontaktcenter i Mörby Centrum, Djursholms slott, grundskolor 
och förskolor. Utifrån närheten till de olika kommundelarna och 
bedömningen och uppfattningen kring ordinarie verksamhets påverkan med 
kort förvarning är ordinarie utrymmen i kommunens skolor, förskolor eller 
Djursholms slott mindre lämpliga alternativ. Andra lämpligare lokaler är 
kommunens bibliotek vilka är placerade i samtliga kommundelar i närheten 
av övriga funktioner i kommunen och dessutom bemannade med kommuns 
personal. Biblioteken bedöms som lämpliga alternativ för att uppnå 
förmågeinriktning 1 och 3 utifrån trygghetspunktsrapportens huvudsakliga 
förmågeinriktningar för trygghetspunkterna i Stockholms län: (1) 
informationspunkt, (2) utrymningsplats med möjlighet till förläggning samt 
(3) kommunikationsnod. Vad avser idrottshallar finns fler alternativ vilka 
skulle kunna vara lämpliga för förläggning vid eventuell evakuering eller 
utrymning. Kommunens befintliga brandtekniska utlåtande för förläggning i 
fyra av idrottshallarna möjliggör en enklare uppstart för att uppnå 
förmågeinriktning 2 utifrån trygghetspunktsrapportens huvudsakliga 
förmågeinriktningar för trygghetspunkterna i Stockholms län.  
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Kommunledningskontorets förslag 
Kommunledningskontorets förslag är dialogiserat och avstämt med 
kommunledningsgruppen och kommunens administrativa chefsnätverk. 
Inom Tekniska kontoret är förslaget dialogiserat och avstämt med 
fastighetschefen, säkerhetscontroller, driftledare och förvaltare. Inom 
Bildningsförvaltningen är förslaget dialogiserat och avstämt med kultur- och 
fritidschefen, bibliotekschefen samt idrottsanläggningschefen. Inom 
kommunledningskontoret är förslaget dialogiserat och avstämt med 
utvecklings- och kommunikationsenheten, Kontaktcenter, staben och 
trygghets- och säkerhetsenheten.  

Kommunledningskontoret föreslår att kommunens fyra bibliotek 
(Enebybergs, Djursholms, Stocksunds och Danderyds) fastställs att utgöra 
kommunens fasta trygghetspunkter efter aktivering från beslut av 
kommunens centrala krisledningsorganisation. Skandia Fastigheter AB 
ställer sig positiva till att Danderyds kommun använder kommunens lokaler 
som trygghetspunkt i Mörby Centrum. Balder Fastigheter AB ställer sig 
positiva till att Danderyds kommun använder kommunens lokaler som 
trygghetspunkt i Stocksunds Centrum. Dessa trygghetspunkter kan 
förberedas av kommunens personal tillsammans med frivilligorganisationer 
i Danderyds kommun och kommuniceras till kommunens invånare i förväg. 
Inledande ambition för stöd vid trygghetspunkterna läggs vid:  

• Aktuell information om vad som händer, speciellt om ordinarie 
kanaler inte fungerar. 

• Värma mat (Ej med reservkraft) 
• Ladda mobil och dator (Ej med reservkraft) 
• Hjälp med att kontakta närstående 
• Första hjälpen  
• Krisstöd 
• Hjälp med att kontakta 112 
• Förläggning vid behov av mindre antal utefter brandtekniskt 

utlåtande.  
De fyra fasta punkterna utgör därmed ett väsentligt bidrag till att uppnå 
förmågeinriktning 1 och 3 utifrån trygghetspunktsrapportens huvudsakliga 
förmågeinriktningar för trygghetspunkterna i Stockholms län; (1) 
informationspunkt, (2) utrymningsplats med möjlighet till förläggning samt 
(3) kommunikationsnod.  
Kommunledningskontoret föreslår även att Fribergaskolans idrottshall, 
Norrängsgårdens idrottshall, Danderyds gymnasiums idrottshall och 
Mörbyhallens idrottshall fastställs att utgöra Danderyds kommuns utökade 
trygghetspunkter vilka aktiveras vid behov av utrymme för ett större 
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förläggningsantal vid exempelvis omfattande bränder, attentat, olyckor, 
utsläpp av farliga ämnen, händelser som leder till storskalig utrymning i 
eller utanför kommunen alternativt förläggning av militära förband i höjd 
beredskap. Dessa fyra utökade punkter kommuniceras inte ut till invånarna i 
kommunen som fasta punkter utan förbereds endast för uppsättande 
tillsammans med frivilliga i Danderyds kommun samt frivilligorganisationer 
vid ett utökat förläggningsbehov. De fyra utökade punkterna utgör därmed 
ett väsentligt bidrag till att uppnå förmågeinriktning 2 utifrån 
trygghetspunktsrapportens huvudsakliga förmågeinriktningar för 
trygghetspunkterna i Stockholms län; (1) informationspunkt, (2) 
utrymningsplats med möjlighet till förläggning samt (3) 
kommunikationsnod.  

Sammanfattning 
För att summera föreslår kommunledningskontoret att Danderyds kommun 
fastställer att Enebybergs, Djursholms, Stocksunds och Danderyds bibliotek 
utgör kommunens fasta trygghetspunkter. Kommunledningskontoret 
föreslår att Fribergaskolans idrottshall, Norrängsgårdens idrottshall, 
Danderyds gymnasiums idrottshall och Mörbyhallens idrottshall utgör 
kommunens utökade trygghetspunkter vilka aktiveras vid behov av större 
antal förläggningsplatser.  
Kommunstyrelsen kan fatta detta beslut utifrån det ansvar kommunstyrelsen 
har enligt 4 § 13 i dess reglemente som anger att kommunstyrelsen ansvarar 
för kommunens strategiska säkerhets- och riskhanteringsarbete samt 
löpande frågor om krisberedskap. 
Genom att kommunstyrelsen i förväg fattar beslut om vilka lokaler som ska 
användas som trygghetspunkter behövs inte beslut när behovet inträffas, om 
att ta lokalerna i anspråk och att göra avbrott i/förändra ordinarie 
verksamhet när behovet av trygghetspunkter uppstår. Har kommunstyrelsen 
avgjort frågan behövs endast beslut om att aktivera den eller de 
trygghetspunkter som behövs i den aktuella situationen. Detta kan delegeras 
till kommundirektören att fatta beslut om. 

Ekonomiska konsekvenser 
Inrättandet av trygghetspunkter utifrån föreslagen ambitionsnivå finansieras 
inom befintlig budget och med MSB 2:4-medel för krisberedskap och civilt 
försvar.  
 
Johan Lindberg 
Kommundirektör 

Patrik Hansson 
Administrativ chef 
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Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteutlåtande, Fastställande av trygghetspunkter i Danderyds 

kommun 
2. Rapport 2021–24 Trygghetspunkter 
3. Svar från Skandia Fastigheter AB avseende trygghetspunkt i 

biblioteket i Mörby Centrum 
4. Svar från Balders Fastigheter AB avseende trygghetspunkt i 

biblioteket i Stocksunds centrum 
 
 
Expedieras 
Fastighetsnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden 
Tekniska nämnden  
Utbildningsnämnden 
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